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REGLER GÄLLANDE SKOGSVÅRD OCH AVVERKNING 
 
Regler gällande skogsvård och avverkning 
Reglerna gäller alla medlemmar i Skeppsdalsströms samfällighet. Styrelsen har mandat att förvalta 
föreningens grönområden utifrån dessa regler, den av Skogsstyrelsen beviljade grönområdesplanen 
med tillhörande marklov beviljat av Värmdl kommun, andra inom föreningen beslutade riktlinjer 
samt gällande lagar och andra liknande riktlinjer för enskilda vägar och samfällighetsföreningar. 
 
Sly 
Generellt i vårt område har vi ett för stort bestånd av sly. Det är en direkt följd av bristfälligt 
underhåll och gör vår skog och mark otillgänglig. Det är fritt fram för samtliga medlemmar att röja sly 
i sitt närområde, runt tomter, längs populära gångstråk och liknande. Tyvärr är det inget som 
samfälligheten kan organisera, utöver det vi gör på städdagarna, efter att kraven om motorsåg- och 
röjsågskörkort infördes för några år sedan. 
 
För att röja sly behövs alltså inget godkännande från grönområdesansvarig. Nedhuggen sly ska 
hanteras av den som röjt. All vegetation med en stamdiameter under 10 centimeter räknas som sly. 
 
Skogsvård- och avverkning 
All skogsvård i vårt område hanteras utifrån grönområdesplanen och i samarbete med anlitad 
entreprenör. Där eventuell skogsavverkning är nödvändig sker detta i samråd med anlitad 
entreprenör och aviseras till medlemmar innan avverkning sker. 
 
Avverkning enskilda träd på samfällighetens mark 
Stora delar av vår skog är för tätbevuxen. Rekommendationen i grönområdesplanen är att varje 
enskild stam ska ha en fri diameter om 3 meter för barrträd och 4 meter för lövträd. 
 
Där behov av avverkning finns, rangordnas träd ur bevarandesynpunkt enligt följande: 

1. Ek 
2. Björk 
3. Övriga lövträd 
4. Tall 
5. Övriga barrträd 
6. Gran 

 
Det innebär att avverkning sker av gran i första hand och av ek i sista hand. Dessutom avverkas ung 
skog före äldre, uppvuxen skog. 
 
Om enskild medlem önskar avverka enskilda träd på samfällighetens mark, ska förfrågan först skickas 
till grönområdesansvarig för godkännande. Hantering inklusive bortforsling av sly och massa sköts 
och bekostas av medlemmen. Sker avverkning av träd på samfällighetens mark utan godkännande 
från grönområdesansvarig, riskerar medlemmen böter enligt Värmdö kommuns bötestariff. 
 
Sjuka eller farliga träd 
Samfälligheten har skyldighet att hantera sjuka eller på annat sätt farliga träd i vårt område. Sådana 
träd kan exempelvis vara barkborrsangripna granar, bäverangripna träd eller stormskadade träd. 
Samtliga medlemmar är skyldiga att rapportera till grönområdesansvarig om sådant träd påträffas. 


